
Praha 1, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.087837N, 14.424132E První pís. zmínka: 965 (1059 let) Katastrální výměra: 550 ha

Počet obyvatel: 24 303 PSČ: 115 68

Adresa URL: www.praha1.cz

O obci
Městská část Praha 1 leží v centrální oblasti Prahy a byla ustavena roku 1990 jako jedna z 56, později 57
městských částí, a to na území dosavadního stejnojmenného obvodu.

Historie obce
Město Prahu podle pověsti založila moudrá kněžna Libuše, manželka Přemysla Oráče, zakladatele rodu, o
jehož počátcích se můžeme pouze dohadovat. S naprostou přesností však víme, že se jeho vláda
udržovala v naších zemích několik set let, a to až do 4. srpna 1306, ...

Ubytování a restaurace
V Praze 1 se nachází velká řada hotelů a ubytovacích zařízení a nepřeberné množství
restaurací, barů, kaváren, clubů a pohostinství. Jako jeden z mnoha jmenujme hotel U Zlatého jablka na
Úvozu 26, jehož součástí je Valašská pivnice.

Okolí a příroda
Přírodu zastupuje pouze malé množství travnatých ploch a zeleně v centru Prahy 1 a nebo Čertovka -
krátký umělý vltavský kanál, který odděluje umělý ostrov Kampa od zbytku Malé Strany. Odbočuje na
levé straně z Vltavy za mostem Legií, ...

Současnost obce
Základní vzdělanostní infrastruktura je tvořena 10 mateřskými školami, 8 základními školami a 30
školami středními.

Sportovní možnosti
V Praze 1 lze navštívit víceúčelové sportoviště Na Františku, které nabízí umělou ledovou plochu o
rozměrech 40 x 20m (v létě víceúčelové hřiště s umělou trávou - fotbal, házená), víceúčelové
hřiště (tenis, volejbal, basketbal, nohejbal), ...

Památky a zajímavosti
Většina Prahy 1 je zapsána jako součást světového kulturního dědictví UNESCO. Na území Prahy 1 se

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4609/praha-1/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:12:05



nacházejí téměř všechny významné pražské turistické cíle jako Pražský hrad, Staroměstské
náměstí se světoznámým orlojem, ...

Doprava
Dopravu po Praze 1 zajišťují tramvaje, autobusy a především metro.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4609/praha-1/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:12:05


